
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ 

DOPRAVNÍ CESTY

Smlouva o dílo

Č ís l o  s m l o u v y  o b j e d n a t e le .  S3556/ 2019-SŽDC-HZS-OE 
Č ís l o  s m l o u v y  z h o t o v i t e l e .  5415732/ 2019

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,  ve znění 
pozdějších předpisů (dále j en „ Občanský  zákoník")

O b j e d n a t e l :  S p r á v a  ž e l e z n i č n í d o p r a v n í c e s t y ,  s t á t n í o r g a n i z a c e

zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00
IČO:  7099423-1, DIČ:  CZ70994234
o r g a n i z a č n í s l o ž k a  H a s i č s k á  z á c h r a n n á  s l u ž b a 7
zastoupená I ng. Davidem  Soukupem , ředitelem  Hasičské záchranné služby 
bankovní spojení:  ČNB, č.ú.:
(dále j en „objednatel" )

Z h o t o v i t e l :  S c a n w e s t  P l z e ň  s p o l .  s  r . o .

zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  u Krajského soudu v Plzni pod sp. 
zn. C 12717
U Let iště 2761/ 1, Jižní Předm ěst í, 301 00 Plzeň 
IČO:  25247174, DIČ:  CZ25247174
zastoupená Ing. Markem  Konicarem , j ednatelem  společnost i 
Bankovní spojení: ČSOB, č.ú.:
(dále j en „ zhotov itel" )

Tato sm louva j e uzavřena na zák ladě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky  s názvem  
„ O p r a v a  T A  S C A N I A ,  RZ  5 A I  0 5 2 0 ,  p o  D N ,  č ís l o  š k o d n í u d á lo s t i  6 2 5 1 9 0 0 2 0 6 ” , č.j . 
S3556/ 2019-SŽDC-HZS-OE (dále j en „veřejná zakázka" ) . Jednot livá ustanovení této Sm louvy 
tak budou vyk ládána v souladu se zadávacím i podm ínkam i veřejné zakázky.

1 D ílo
1.1. Zhotov itel se zavazuje provést  na svůj  náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, j ež 

zahrnuje zhotovení Předm ětu díla, poskytnut í všech Souvisej ících plnění a předání 
Dokladů.

2 Př e d m ě t  d íla

2.1. Předm ětem  díla j e provedení kom pletní opravy havarovaného požárního zásahového 
vozidla SCANI A , P 410 CB 4x4 (TA), RZ 5AI  0520, VI N YS2P4X40005415732 (dále j en 
„vůz č. l" ) ,  JPO Plzeň, k teré bylo poškozeno při dopravní nehodě.

2.2. Předm ět  díla j e specif ikován v předběžné kalkulaci, číslo zakázky:  8592 (dále jen 
„ oceněný položkový rozpočet ") , která j e přílohou č . l  t éto sm louvy.

2.3. Předm ět  díla m usí být  proveden a účtován v souladu s dílenským  postupem  
stanoveným  výrobcem  a pracovním i pozicem i tohoto postupu a dále v souladu s 
právním i předpisy, norm am i ČSN, technickým i norm am i.

2.4. Zhotov itel j e povinen poř ídit  digit ální fotodokum entaci před opravou, poř izovat  
fotodokum entaci v průběhu opravy a po opravě tak, aby byl j asně prokazatelný zvolený

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
w w w .szdc.cz1/ 4

Správa železn ičn í dopravní cesty , st át n í organ izace 
zapsána v  obchodním  rej st ř íku vedeném  Měst ským  
soudem  v Praze, sp isová značka A 48384

http://www.szdc.cz


CT
i 

<T
> 

U
lU

l 
4^

 
.£>

. 
-P

>.
 

-f
s.

 
.Js

»

postup a průběh opravy. Veškerou poř ízenou fotodokum entaci j e povinen předat  
ukončením  provedení díla dle bodu 4.4.

2.5. Jakost  ani provedení Předm ětu díla není určeno vzorkem  ani předlohou.

3  Ce n a  d íla  ( b e z  DPHD

3.1. vůz č . l
3.1.1. Cena celkem  bez DPH 272.553,30 Kč.
3.1.2. Výše DPH 21 % 57.236,19 Kč.
3.1.3. Cena celkem  vč. DPH 329.789,49 Kč.

3.2. Zhotov it elem  oceněný položkový rozpočet  Díla j e přílohou č . l  dle bodu 2.2.
3.3. Cena j e stanovená na zák ladě výpočtu dle bodu 2.2, zahrnuj ící veškeré náklady 

zhotov it ele s plněním  díla, včetně přepravy předm ětného díla do místa plnění a zpět  na 
m ísto určení.

3.4. Případná zm ěna ceny m usí být  vždy provedena dodat kem  k této sm louvě na cenu 
přesnou a odsouhlasená i podepsaná objednatelem  a zhot ov itelem .

M ís t o  a d o b a  p ln ě n í

. 1. Místem  plnění j e Scanwest  Plzeň spol. s r.o., U Let iště 2761/ 1, Jižní Předm ěst í, 301 00 
Plzeň.

.2. Zhotov itel j e povinen provést  Dílo vůz č . l  nejpozděj i do 21 dní od data účinnost i 
sm louvy.

.3. Zhotov itel j e povinen zpracovat  Harm onogram , který předá do 5 pracovních dnů od 
podpisu sm louvy zástupci objednatele uvedeném u v bodě 6.2.1. Harm onogram  m usí 
obsahovat  podrobnou časovou specifikaci provádění Díla a m usí být  rozčleněn do 
t ýdenních po sobě j doucích časových úseků, od zahájení opravy do předání předm ětu 
sm louvy  objednateli.

4. Ukončením  provedení díla, které j e předm ětem  sm louvy, se rozum í datum  podpisu 
„Zápisu o předání a převzet í"  po předání vozidla a předání m ateriálů dle bodu 2.4. a 
7.1.v m ístě plnění zástupci obou sm luvních st ran.

Z á r u č n í d o b a

1. Záruční doba předm ětného díla činí 24 m ěsíců a začíná běžet  dnem  předání 
předm ětného díla objednateli.

D a lš í u j e d n á n í

,1 Zhotov it el prohlašuj e, že j e způsobilý  k řádném u a včasném u provedení Díla a že 
disponuje takovým i kapacitam i a odborným i znalostm i,  které j sou t řeba k řádném u 
provedení Díla.

6.2 Kontaktním i osobam i sm luvních st ran j sou
6.2.1 za Objednatele

6.2.2 za Zhotov it ele

6.3 Sm luvní st rany berou na vědom í,  že tato sm louva podléhá uveřej nění v regist ru sm luv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv láštních podm ínkách účinnost i některých sm luv, 
uveřej ňování těchto sm luv a o regist ru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS") , a současně souhlasí se zveřej něním  údajů o ident if ikaci sm luvních st ran, 
předm ětu sm louvy, j eho ceně či hodnotě a datu uzavření této sm louvy.

6.4 Zaslání sm louvy správci regist ru sm luv k uveřej nění v regist ru sm luv zaj išťuje obvyk le 
Objednat el. Nebude- li tato sm louva zaslána k uveřej nění a/ nebo uveřejněna 
prost řednictvím  regist ru sm luv, není žádná ze sm luvních st ran oprávněna požadovat  po 
druhé sm luvní st raně náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v této souvislost i vznik la 
nebo vzniknout  mohla.

6.5 Sm luvní st rany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této 
sm louvě, vyj m a část í označených ve sm yslu následuj ícího odstavce této sm louvy,

2/ 4



nepovažuj í za obchodní taj em ství ve sm yslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále j en „ obchodní taj em ství" ) ,  a že se nejedná ani o inform ace, které nem ohou být 
v regist ru sm luv uveřej něny na zák ladě ustanovení § 3 odst . 1 ZRS.

6.6 Jest liže sm luvní st rana označí za své obchodní t aj em stv í část  obsahu sm louvy,  která 
v důsledku toho bude pro účely uveřej nění sm louvy v regist ru sm luv znečitelněna, nese 
tato sm luvní st rana odpovědnost , pokud by sm louva v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem  odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran 
sm louvu v regist ru sm luv uveřejnila. S částm i sm louvy, které druhá sm luvní st rana 
neoznačí za své obchodní t aj em stv í před uzavřením  této sm louvy, nebude Objednatel 
j ako s obchodním  taj em stvím  nakládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou 
újmu takovým  postupem  vznik lou.  Označením  obchodního taj em ství ve sm yslu 
předchozí věty se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé sm luvní st rany 
Objednateli obsahuj ícího přesnou ident if ikaci dotčených část í sm louvy včetně 
odůvodnění, proč j sou za obchodní t aj em stv í považovány. Druhá sm luvní st rana je 
pov inna výslovně uvést , že inform ace, které označila j ako své obchodní taj em ství, 
naplňuj í současně všechny defin iční znaky obchodního taj em ství,  tak j ak  j e vym ezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písem ně sdělit  
Objednateli skutečnost ,  že tak to označené inform ace přestaly  naplňovat  znaky 
obchodního tajem ství.

6.7 Osoby uzavíraj ící tuto sm louvu za Sm luvní st rany souhlasí s uveřejněním  svých 
osobních údajů, které j sou uvedeny v této sm louvě, spolu se sm louvou v registru 
sm luv. Tento souhlas j e udělen na dobu neurčitou.

7 Z á v ě r e č n á  u j e d n á n í

7.1 Zhotov itel je povinen při zhotovení díla použít  or ig ináln í díly a kom ponenty, nové, 
nepoužité,  nepoškozené a nerepasované, odpovídaj ící platným  ČSN a technickým  
norm ám  a předpisům  výrobce, včetně dok ladů v českém  jazyce, j ež j sou nutné 
k převzet í a užívání zboží. Zhotov itel je povinen doložit  doklady prokazuj ící tuto 
skutečnost  nebo předložit  o této skutečnost i prohlášení při předání díla dle bodu 4.4..

7.2 Zhotov itel j e povinen zabezpečit  sk ladování a zaj ištění převzatého vozidla k provedení 
díla a j iž zhotovených část í díla prot i zt rátám , odcizení a poškození, a to až do doby 
j ej ich předání uživateli.  Zhotovitel j e povinen zabezpečit  takové usk ladnění převzatých 
vozidel, které zam ezí zhoršení technických param et rů a povrchové ochrany vozidel 
vlivem  podm ínek skladování.

7.3 Tato sm louva se řídí Obchodním i podm ínkam i ke Sm louvě o dílo příloha č.2 (dále jen 
„ Obchodní podm ínky" ). Odchylná ujednání ve Sm louvě o dílo maj í před zněním  
Obchodních podm ínek přednost .

7.4 Zhotov itel prohlašuj e,  že
7.4.1 se zněním  Obchodních podm ínek se před podpisem  této sm louvy seznám il,

7.4.2 v dostatečném  rozsahu se seznám il s veškerým i požadavky Objednatele dle této 

sm louvy, př ičem ž si není vědom  žádným  překážek, které by mu bránily 

v poskytnut í sjednaného plnění v souladu s touto sm louvou.

7.5 Tato sm louva je sepsána ve t řech vyhotoveních, z toho dvě pro objednatele a j edno pro 
zhotov itele.

7.6. Veškerá práva a povinnost i Sm luvních st ran vyplývaj ící ze Sm louvy o dílo a Obchodních 

podm ínek se řídí českým  právním  řádem.

7.7. Sm luvní vztahy neupravené Sm louvou o dílo a Obchodním i podm ínkam i se řídí 

Občanským  zákoníkem  a dalším i právním i předpisy.

7.8. Všechny spory vznikaj ící ze Sm louvy o dílo a v souv islost i s ní budou dle vůle 

Sm luvních st ran rozhodovány soudy České republiky,  j akožt o soudy výlučně 

příslušným i.

7.9. Sm louvu o dílo lze m ěnit  pouze písem ným i dodatky.

7.10. Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Sm louvou o dílo i Obchodní podm ínky 

v písem né form ě, postačí pro veškeré další případy Sm luv o dílo mezi Sm luvním i 

st ranam i pro to, aby se Sm louva o dílo ř ídila Obchodním i podm ínkam i, pokud Sm louva

o dílo na Obchodní podm ínky pouze odkáže, aniž by bylo t řeba Obchodní podm ínky činit  

fyzickou součást í vyhotovení Sm louvy o dílo, neboť Zhotov it eli j iž bude obsah 

Obchodních podm ínek znám ý.



7.11 Pokud některá ustanovení Obchodních podm ínek nebo j ej ich část  nelze vzhledem  

k povaze Díla objekt ivně a zcela zřej m ě použít , pak z takových ustanovení nebo j ej ich 

část í práva ani pov innost i Sm luvním  st ranám  nevznikaj í.

7.12 Zvláštní podm ínky, na které odkazuje Sm louva o dílo, m aj í přednost  před zněním  

Obchodních podm ínek, Obchodní podm ínky se užij í v rozsahu, v jakém  nejsou 

v rozporu s takovým i zv láštním i podm ínkam i.

7.13 Tato sm louva nabývá platnost i okam žikem  podpisu poslední ze sm luvních st ran. Je- li 
Sm louva uveřej ňována v regist ru sm luv, nabývá účinnost i dnem  uveřejnění v regist ru 
sm luv, j inak  j e účinná od okam žiku uzavření.

P ř íl o h y

1. oceněný položkový rozpočet  pro vůz č . l
2. obchodní podm ínky

V Praze dne 26.8.2019 V Plzni dne 2.9.2019

D a v id  S o u k u p M a r e k  K o n i c a r

Z a  O b j e d n a t e le :

Ing. David Soukup
ředitel Hasičské záchranné služby

Z a  Z h o t o v i t e l e :

I ng. Marek Konicar  
j ednatel společnost i

Tato sm louva byla uveřej něna prost řednictvím  regist ru sm luv dne 6.9.2019



St rana 1/2

Scanwest
Plzeň
U Let iště 2761/ 1, 301 00 Plzeň

Tel: + 420 377 454 618, Fax: + 420 377 454 610

Náhled faktury

Čís lo  faktury:

Datum  vystavení: 18.06.2019

Datum  uskut .  ZP: 18.06.2019

Datum  sp lat nost i: 02.07.2019

Z p ů sob  platby : Převod

Reference:

Číslo zákazníka:  3157

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace

Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 
ČESKÁ REPUBLI KA

DIC: CZ70994234 IČO: 70994234

RZ/ SPZ: 5 A I 0520 Čís lo  p odv ozk u 5415732 Držitel:
Typ vozid la: P410 Datum  1.regist race: 21.04.2016 Vý robce: SCANI A

Čís lo  zakázky: 8592 Stav  km -hod: 3642 Ser v isn í sm louva. :
Datum  dodání: 18.06.2019 Č. d o d acíh o  listu: Obj . př ijal:  MI CHAL BERÁN EK
Datum  obj ednávky : 18.03.2019 Scan ia  Assist .Case  No: GOP:

Kód Po p is práce / Náh radn í d íly Mn ožst v í Jed n .  cen a Sleva DPH Cena bez DPH

03255090

*** Rozp očet  na op rav u  v ozid la  po n eh odě ( pravá st rana 
výfuk)  - k on t r o lo  a zj išt ěn í rozsah u  p ošk ozen í - b očn í 
zábrana vý fuku  deform ace,  vým ěna, b očn í h or n í zábrana 
deform ace,  vým ěna, t lu m ič v ý fuku  defor m ace st ěny  ve 
sp od n ím  rohu, vým ěna t lu m iče vý fuku.
TLUMI Č V ÝFUK U VYMĚNI T 1,00 ks 5 890,00 21% 5 890,00

2309582 TLUMI Č V ÝFUK U EUR0 6  CREW  CAB 1,00 ks 239 316,00 21% 239 316,00
2188576 DRŽ ÁK Z ÁBRAN Y 1,00 ks 4 602,00 21% 4 602,00
2236886 OCH RAN A VÝFUKU HORNÍ  Z ABRANA 1,00 ks 8 065,00 21% 8 065,00
2203692 BOČNÍ  Z ÁBRANA VÝFUKU 1,00 ks 11 337,00 21% 11 337,00
1834613 DRŽÁK 1,00 ks 435,00 21% 435,00
1863832 V- SPONA 2,00 ks 1 248,00 21% 2 496,00

M e z iso u če t 

Spot řební materiál 
Zaokrouhleno

21%
0%

272 141,00  

412,30 
-0,49

Scanwest Plzeň spol. s r.o. 
U Letiště 2761/1 
301 00 Plzeň 
Tel. +420 377 454 611 
Fax. +420 377 454 610



St rana 2/2

Scannest
Plzeň

Náh led  fak tury

Čís lo  faktury:

Datum  vystavení: 18.06.2019

Datum  sp lat nost i: 02.07.2019

Z p ů sob  platby: Převod

Reference:

Fak t u r ačn í adresa:  Číslo zákazníka:  3157 D or u čov ací adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace

Email:  EPODATELNA@SZDC.CZ

Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 
ČESKÁ REPUBLI KA

DIČ:  CZ70994234

RZ/ SPZ: 5AI  0520 Čís lo  podv ozk u 5415732 Držitel:
Typ vozid la: P410 Datum  1.regist race: 21.04.2016 Vý robce:  SCANI A

Čís lo  zakázky: 8592 Stav  km -hod: 3642 Ser v isn í sm louva. :
Datum  uskut .  ZP: 18.06.2019 Č. d od acíh o  listu: Obj . př ijal:  MI CHAL BERÁN EK
Datum  objednávky : 18.03.2019 Scan ia  Assist .Case No: GOP:

DPH % Zák lad  daně Sum a DPH

0

21

-0,49

272 553,30

0,00

57 236,19

Zák lad daně 

Celková cena
Měna

272 552,81 

57 236,19

329 789,00

CZK

Pro Objednatele bez úvěrového rám ce je podm ínkou přijet í obj ednávky úhrada závdavku ve výši 75 % z celkové ceny objednávky včetně DPH. 
Obj ednatel bere na vědom í, že v tom to př ípadě nedojde k závazném u přijet í jeho obj ednávky dříve než k okam žiku př ipsání závdavku na účet  
SCANI A CZ ECH REPUBLI C s.r.o.

SCANI A CZ ECH REPUBLI C s.r.o. a Objednatel si t ímto sjednávaj í, že pokud Objednatel poruší svoj í pov innost  převzít  objednané zboží do 14tí dnů 
od doby doručení výzvy k převzet í zboží, která m ůže být provedena i form ou e-m ailu, nebo si nevyžádá j eho m ontáž nebo neposkytne včas 
součinnost  pot řebnou k dodání nebo k m ontáži zboží, SCANI A CZ ECH REPUBLI C s.r.o. je oprávněna si tento závdavek ponechat  a zároveň bude 
závdavek Objednateli vyfakturován. Pokud Obj ednatel obj ednané zboží v daném  term ínu převezm e, resp. si vyžádá jeho m ontáž a poskytne 
pot řebnou součinnost , pak j iž uhrazený závdavek bude započten oprot i odpovídaj ící část i konečné ceny zboží. Pro Obj ednatele se schváleným  
úvěrovým  rám cem  plat í, že pokud Objednatel poruší svoj í pov innost  převzít  objednané zboží do 14ti dnů od doby obdržení výzvy k převzet í zboží, 
která m ůže být provedena i form ou e-m ailu, nebo si nevyžádá j eho m ontáž nebo neposkytne včas součinnost  pot řebnou k dodání nebo k montáži 
zboží, j e Objednatel pov inen uhradit  SCANI A CZ ECH REPUBLI C s.r.o. sm luvní pokutu ve výší 75 % z celkové ceny obj ednávky včetně DPH.

Úhradou závdavku nebo úhradou sm luvní pokuty není dotčeno právo SCANI A CZ ECH  REPUBLI C s.r.o. požadovat  náhradu škody ve výši 
převyšuj ící závdavek nebo sm luvní pokutu.

Souhlasím  s výše uvedeným  a zároveň objednávám . Datum:  Podpis objednavat ele

Scanwest Plzeň spol. s r.o. 
U Letiště 2761/1 
301 00 Plzeň 
Tel. +420 377 454 611 
Fax. +420 377 454 610

mailto:EPODATELNA@SZDC.CZ


s p r a v a  ž e l e z n i č n í  

dopr avím! c e s t y

Obchodní podmínky ke Smlouvě o dílo 
č. S3556/ 2019-SŽDC-HZS-OE

O B S A H  O B C H O D N Í C H  PO D M Í N E K

Č Á S T  1 -  Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Č Á S T  2  -  N Á V R H  N A  U Z A V Ř E N Í  S M L O U V Y  O D Í L O . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Č Á S T  3  -  D Í L O . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Č Á S T  4  -  C EN A  D Í L A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Č Á S T  5  -  Z M Ě N A  C E N Y D Í L A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Č Á S T  6  -  PL A T E B N Í  P O D M Í N K Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Č Á S T  7  -  M Í S T O  P L N Ě N Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Č Á S T  8  -  D O B A  P L N Ě N Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Č Á S T  9  -  PR O V Á D Ě N Í  D Í L A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Č Á S T  1 0  -  Z K U Š E B N Í  P R O V O Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Č Á S T  1 1  -  P Ř E P R A V A  D Í L A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Č Á S T  1 2  -  PO D D O D A V A T E L É . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Č Á S T  1 3  -  PŘ E D Á N Í  A  PŘ E V Z E T Í  D Í L A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Č Á S T  1 4  -  V L A S T N I C K É  PR Á V O  A  N E B E Z PE Č Í  Š K O D Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Č Á S T  1 5  -  V A D Y  PL N Ě N Í  A  Z Á R U K A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Č Á S T  1 6  -  U P L A T N Ě N Í  PR Á V  Z  V A D N É H O  P L N Ě N Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Č Á S T  1 7  -  P O D M Í N K Y  O D S T R A N Ě N Í  V A D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Č Á S T  1 8  -  P O J I Š T Ě N Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Č Á S T  1 9  -  D U Š E V N Í  V L A S T N I C T V Í  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Č Á S T  2 0  -  S A N K C E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Č Á S T  2 1  -  O B E C N Á  O D PO V Ě D N O S T  Z H O T O V I T E L E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Č Á S T  2 2  -  O D S T O U PE N Í  O D  S M L O U V Y  O D Í L O . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Č Á S T  2 3  -  O S T A T N Í  U JE D N Á N Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Správa železn ičn í dopravn í cest y , st átn í organ izace 
zapsána v  obchodním  rej st ř íku vedeném  Měst ským  
soudem  v  Praze, sp isová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
I Č:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
w w w .szdc.cz

http://www.szdc.cz


ČÁST 1 - ÚVOD NÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely t ěchto Obchodních podm ínek m aj í následuj ící slova význam  u nich uvedený:

1.1. O b č a n s k ý  z á k o n ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.

1.2. Z o D PH  -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty , ve znění pozděj ších 

předpisů.

1.3. Z o Ú  -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnict ví,  ve znění pozdějších předpisů.

1.4. SZ  -  zákon č. 183/ 2006 Sb., o územ ním  plánování a stavebním  řádu (stavební 

zákon) , ve znění pozdějších předpisů.

1.5. Z Z V Z  -  zákon č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů.

1.6. O b j e d n a t e l  -  Správa železniční dopravní cesty, stát ní organizace, I ČO 

70994234, se sídlem  Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, 

zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 

48384.

1.7. Z h o t o v i t e l  -  osoba uvedená ve Sm louvě o dílo j ako Zhotov itel;  t éž všechny 
osoby, které j sou ve Sm louvě o dílo uvedené na st raně Zhotov itele,  j e- li na 

st raně Zhotov it ele více než j edna osoba.

1.8. S m lu v n í s t r a n y  -  Objednatel a Zhotov itel.

1.9. S m lu v n í s t r a n a  -  Objednatel nebo Zhotovitel dle sm yslu ujednání.

1.10. N a b íd k a  -  souhrn dokum entů, které Zhotovitel podal j ako návrh do zadávacího 

řízení, na j ehož zák ladě byla uzavřena Sm louva o dílo.

1.11. S m lo u v a  o  d íl o  -  sm louva uzavřená mezi Sm luvním i st ranam i,  která odkazuje 

na Obchodní podm ínky.

1.12. O b c h o d n í p o d m ín k y  -  t ento tex t  obchodních podm ínek.

1.13. Př e d m ě t  d íl a  -  věc, která má být  zhot ovena, nebo činnost  s j iným  výsledkem , 

specif ikovaná ve Sm louvě o dílo.

1.14. S o u v i s e j íc í  p l n ě n í -  další plnění (práce, dodávky, služby, činnost i a výkony) , 

která j e Zhotovitel povinen dle Sm louvy o dílo poskytnout  vedle sam otného 

provedení Předm ětu díla.

1.15. R o z h o d n u t í O b j e d n a t e l e  -  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy , povolení či 

j iné výsledky  úkonů orgánů státní správy, sam osprávy či j iných subjektů, které 

pro účely Díla nebo v souv islost i s ním získal nebo do doby dokončení Díla získá 

Objednatel a j ež Objednatel Zhot ov it eli předal nebo s nim iž se Zhotov it el j inak  

seznám il.

1.16. R o z h o d n u t í Z h o t o v i t e l e  -  veškerá rozhodnut í, sdělení,  souhlasy, povolení či 

j iné výsledky  úkonů orgánů státní správy, sam osprávy či j iných subjektů,  které j e 

Zhotov itel povinen dle Sm louvy o dílo získat . Jakékoliv  Rozhodnut í Zhotovit ele,  

které není v českém  j azyku, m usí být  do českého j azyka přeloženo a překlad 

m usí být  úředně ověřen.

1.17. V e ř e j n o p r á v n í p o d k la d y  -  souhrn Rozhodnut í Objednatele a Rozhodnut í 

Zhotovitele.

1.18. D o k la d y  -  veškeré list iny, které se vztahuj í k Předm ětu díla nebo Souvisej ícím u 

plnění a které j sou t řeba k j ej ich převzet í a užívání;  veškerá Rozhodnut í 

Zhot ov it ele;  veškeré další list iny, vyj m a Výzvy k úhradě, které j e Zhotov itel dle 

Sm louvy o dílo povinen předat  Objednateli.  Všechny Doklady m usej í být

v českém  j azyku, nebo v původním  jazyku s překladem  do českého j azyka, není-  

li uvedeno j inak.

1.19. D ílo  -  souhrn veškerých plnění, která j e Zhotov itel povinen provést  za účelem  

splnění Sm louvy o dílo;  zahrnuje zejm . provedení Předm ětu díla, poskytnut í či 

provedení Souv isej ícího plnění a dodání Dokladů.

1.20. C e n a  d íl a  -  cena za Dílo sjednaná ve Sm louvě o dílo (částka bez DPH).

1.21. V ý z v a  k  ú h r a d ě  -  daňový doklad, j e- li Zhotov itel povinen dle ZoDHP uhradit  

v souv islost i s provedením  Díla nebo j eho část i DPH, nebo faktura, pokud



Zhotov itel v souv islost i s provedením  Díla nebo j eho část i není dle ZoDPH 

pov inen uhradit  DPH.

1.22. V íc e p r á c e  -  práce, dodávky nebo služby nad rám ec Sm louvy o dílo, na j ej ichž 

provedení se Sm luvní st rany dohodnou po uzavření Sm louvy o dílo.

1.23. M é n ě p r á c e  -  práce, dodávky nebo služby  v rámci Sm louvy o dílo, na j ej ichž 

vypuštění se Sm luvní st rany dohodnou po uzavření Sm louvy o dílo.

1.24. O b a lo v ý  m a t e r i á l  -  palety, dřevěné desky či j iné věci, které slouží pro pot řeby 

přepravy nebo ochrany Předm ětu díla. Dle kontextu Sm louvy o dílo se rozum í 

Obalovým  m ateriálem  též j ednot livý  kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.25. P ř e j ím a c í ř íz e n í -  proces, při kterém  Zhotov itel předává a Objednatel 

kont roluj e a přebírá Dílo, nebo j e odm ítá.

1.26. Př e d á v a c í p r o t o k o l  -  list ina osvědčuj ící předání a převzet í Díla nebo j eho část i,  

j ej íž m inim ální náležitost i j sou uvedeny v část i Předání a převzet í Díla.

1.27. Z á r u č n í d o b a  -  doba, do j ej íhož uplynut í j e Objednatel oprávněn uplatňovat  

práva z vad plnění poskytnutého Zhotov it elem  na zák ladě Sm louvy o dílo;  

Záruční doba činí 24 měsíců.

1.28. T Ú D C  -  Technická úst ředna dopravní cesty,  organizační j ednotka Objednatele.

Č Á S T  2  -  N Á V R H  N A  U Z A V Ř E N Í  S M L O U V Y O D Í L O

2. Odpověď Sm luvní st rany na návrh na uzavření Sm louvy o dílo učiněný druhou Sm luvní 

st ranou, která vym ezuje obsah návrhu j iným i slovy nebo která obsahuje j akékoliv ,  byť 

nepodstatné, dodatky,  odchylky,  výhrady nebo om ezení není př ij et ím  návrhu.

3. I pozdní př ijet í návrhu na uzavření Sm louvy o dílo má účinky včasného přijet í,  pokud 

navrhuj ící Sm luvní st rana bez zbytečného odk ladu alespoň ústně vyrozum í druhou 

Sm luvní st ranu, že př ij et í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě 

s návrhem .

4. Plyne- li z písem nost i,  která vyj adřuje př ijet í návrhu na uzavření Sm louvy o dílo, že byla 

odeslána za takových okolnost í, že by došla navrhuj ící Sm luvní st raně včas, kdyby j ej í 

přeprava probíhala obvyk lým  způsobem , má pozdní př ij et í účinky včasného přijet í,  

ledaže navrhuj ící Sm luvní st rana bez odkladu vyrozum í alespoň ústně druhou Sm luvní 
st ranu, že považuje návrh za zaniklý.

5. Bez ohledu na j akékoliv  okolnost i nelze př ijm out  návrh na uzavření Sm louvy o dílo tak, 

že se Sm luvní st rana, j íž je návrh určen, podle návrhu zachová.

6 . O d k á ž í- l i  S m lu v n í s t r a n y  v  n á v r h u  n a  u z a v ř e n í S m lo u v y  o  d í l o  i v  p ř i j e t í  n á v r h u  

n a  o b c h o d n í p o d m ín k y ,  k t e r é  s i  o d p o r u j í,  j e  S m lo u v a  o  d í l o  p ř e s t o  u z a v ř e n a  s 

o b s a h e m  u r č e n ý m  v  t o m  r o z s a h u ,  v  j a k é m  o b c h o d n í p o d m ín k y  n e j s o u  v  

r o z p o r u ;  t o  p l a t í  i v  p ř íp a d ě ,  ž e  t o  o b c h o d n í p o d m ín k y  v y l u č u j í.  V v l o u č í- l i  t o  

n ě k t e r á  z e  S m lu v n íc h  s t r a n  n e i p o z d ě i i  b e z  z b y t e č n é h o  o d k la d u  p o  v ý m ě n ě  

p r o j e v ů  v ů le .  S m lo u v a  o  d íl o  u z a v ř e n a  n e n í.

7. Sm louva o dílo může být  uzavřena pouze v písem né podobě.

Č Á S T  3  -  D Í L O

8. Zhotov it el se zavazuje provést  na svůj  náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a 

Objednatel se zavazuje Dílo převzít  a zaplat it  Zhotov iteli Cenu díla a příslušnou DPH, 

bude- li Zhotov it el povinen dle ZoDHP uhradit  v souv islost i s provedením  Díla nebo j eho 

část i DPH.

9. Zhotov itel j e povinen provést  Dílo v j akost i,  provedení a způsobem  uvedeným  ve 

Sm louvě o dílo a zároveň

9.1. v j akost i,  provedení a způsobem , j enž odpovídá v lastnostem  a způsobu, které 

Zhotov it el popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem  na povahu Díla, 

a to v rozsahu, ve kterém není v rozporu s j akost í,  provedením  a způsobem  

sjednaným  ve Sm louvě o dílo,

3 / 17



9.2. v j akost i,  provedení a způsobem , j enž se hodí k účelu vyplývaj ícím u ze Sm louvy 

o dílo a není- ll v ní vy jádřen pak k účelu, ke kterém u se Dílo obvyk le používá, a 

to v rozsahu, ve kterém  není v rozporu s jakost í,  provedením  a způsobem  

sjednaným  ve Sm louvě o dílo,

9.3. v souladu s Veřejnoprávním i podk lady,

9.4. v souladu s požadavky právních předpisů a příslušných ČSN.

10. Je- li j akost  čl provedení Předm ětu díla zároveň určeno vzorkem  nebo předlohou, musí 

Předm ět  díla odpovídat  j akost í nebo provedením  vzorku nebo předloze. Liší- li se j akost  

nebo provedení určené ve Sm louvě o dílo a vzorek nebo předloha, rozhoduje Sm louva o 

dílo. Určuje- li Sm louva o dílo a vzorek nebo předloha j akost  nebo provedení rozdílně, 

nikoliv však rozporně, m usí Předm ět  díla odpovídat  Sm louvě o dílo i vzorku nebo 

předloze.

11. Opat řu je- li Zhotovitel věc za účelem  j ej ího zpracování při provádění Díla, j e povinen 

opat ř it  věc novou, nepoužitou a neopot řebovanou.

12. Je- li součást í Díla pov innost  Zhotov it ele zaj ist it  j akékoliv  Rozhodnut í Zhotov itele,  j e 

Zhotov it el povinen provést  veškeré činnost i,  kterých j e k získání příslušného Rozhodnut í 

Zhotov it ele t řeba.

Č Á S T  4  -  C EN A  D Í L A

13. Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotov it ele spojené se splněním  j eho povinnost í 

vyplývaj ících ze Sm louvy o dílo a Obchodních podm ínek a zisk  Zhotovit ele.

14. Objednat el není povinen hradit  v souv islost i se Sm louvou o dílo žádné j iné finanční 

částky, než Cenu díla a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno j inak  ( t ím není dotčeno 

právo Zhotov it ele na případnou úhradu sm luvní pokuty, úroků z prodlení,  či j iných 

sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Objednatelem ) .

15. Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj  cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení 

ceny v záv islost i na čase plnění, a to až do dokončení Díla.

16. Je- li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit  v souv islost i s provedením  Díla nebo j eho 

část i DPH, j e Objednatel povinen Zhot ov it eli takovou DPH uhradit  vedle Ceny díla.

17. Cenu díla lze m ěnit  pouze za podm ínek uvedených v část i Zm ěna ceny Díla (viz ČÁST 5 - 

Obchodních podm ínek) .

18. Konečné f inanční částky na fakturách/ daňových dok ladech nesm í být  zaokrouhlovány na 

celé Kč. Objednatel nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě 

uvedení na faktuře/ daňovém  dokladu nebude hradit .

Č Á S T  5  -  Z M Ě N A  C E N Y D Í L A

19. Zm ěna ceny díla j e m ožná pouze v případě

19.1. v íceprací nebo m éněprací,

19.2. zj ist í- li Zhotov it el při kont role projektové dokum entace předané mu 

Objednatelem  vady nebo j ej í nevhodnost  či neúplnost ,  k teré m aj í v liv na náklady 

Zhotovitele,

19.3. v j iných případech j en pokud se na tom Sm luvní st rany dohodnou.

20. V případě v íceprací i m éněprací Zhotov it el provede ocenění j ej ich soupisu j ednotkovým i 

cenam i položkového rozpočtu,  je- li ve Sm louvě o dílo zahrnut .

21. Pokud práce, dodávky nebo služby nebudou v položkovém  rozpočtu obsaženy nebo 

položkový rozpočet  není ve Sm louvě o dílo zahrnut , užije se pro j ej ich  ocenění cena 
obvyklá.

22. V případě vad, nevhodnost i nebo neúplnost i projektové dokum entace, kterou předal 

Objednatel Zhotov it eli,  j e- li t aková projektová dokum entace součást í Sm louvy o dílo, 

m aj í- li takové vady, nevhodnost i nebo neúplnost i v liv na náklady Zhotovit ele,  postupuj í 

sm luvní st rany obdobně j ako při oceňování v íceprací nebo m éněprací.

23. Zm ěnu Ceny díla lze provést  jen uzavřením  dodatku ke Sm louvě o dílo.



ČÁST 6 - PLATEBN Í  PO D M Í N K Y

24. Objednatel neposkytuj e zálohy.

25. Zhotovitel vyúčtuje Objednateli Cenu díla a případnou DPH Výzvou k úhradě.

26. Cenu díla a případnou DPH j e Objednatel povinen uhradit  Zhotov iteli do 30 dnů ode dne 

převzet í Díla;  má- li být  dle Sm louvy o dílo proveden též zkušební provoz, pak do 30 dnů 
ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení zkušebního 

provozu pozděj i než převzet í Díla Objednatelem .

27. Cena díla a případná DPH j e uhrazena dnem  j ej ich odepsání z bankovního účtu 

Objednatele.

28. Je- li Výzva k úhradě fakturou, m usí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle §11 ZoÚ 

a náležitost i stanovené v §435 Občanského zákoníku.

29. Je- li Výzva k úhradě daňovým  dok ladem , musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 

dle §28 ZoDPH a náležitost i stanovené v §435 Občanského zákoníku.

30. Výzva k úhradě m usí vždy obsahovat  číslo Sm louvy o dílo, včetně uvedení uzavřených 

dodatků,  j ej í přílohou m usí být  vždy j edno vyhotovení Protokolu o převzet í pot vrzeného 

Objednatelem . Ve výzvě k úhradě m usí být  vždy uvedeny jako ident if ikace Objednatele 

nejm éně následuj ící údaje:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 

IČO: 709 94 234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384

31. Výzvu k úhradě j e Zhotov itel povinen doručit  Objednateli v e  d v o u  v y h o t o v e n íc h  

nejpozděj i 15 dnů před uplynut ím  doby uvedené v odstavci 26 Obchodních podm ínek.

32. Sp latnost  Výzvy k úhradě m usí být  stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 

stanovená v odstavci 26 Obchodních podm ínek.

33. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než j e j ako m inim ální stanovena v předchozím  

odstavci, j e Objednatel oprávněn uhradit  Cenu díla a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 

určené ve Výzvě k úhradě.

34. Stane- li se zhotov it el nespolehlivým  plátcem  nebo daňový dok lad zhotov it ele bude 

obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve 

veřejném  regist ru spolehlivých účtů, j e objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit  

daň z př idané hodnoty  přím o m ístně a věcně příslušném u správci daně zhotov itele.

35. Je- li ve Sm louvě o dílo výslovně stanoveno, že Zhotov it el bude předávat  Objednateli Dílo 

po částech, j e Zhotov it el oprávněn vystav it  Výzvu k úhradě předávané část i Díla poté, 

co Objednatel převezm e příslušnou část  Díla. Ustanovení odstavců 26 - 33 Obchodních 

podm ínek se užij í obdobně.

36. Ustanovení §2611, §2620- 2622 a §2624 Občanského zákoníku se neužij í.

Č Á S T  7  -  M Í S T O  P L N Ě N Í

37. Zhotov itel j e povinen předat  Objednateli Dílo v místě, j ež vyplývá ze Sm louvy o dílo. 

Nelze- li t ak to m ísto předání Díla zj ist it ,  vyzve Zhotov it el Objednatele,  aby sdělil,  ve 

kterém m ístě má Zhotov it el Objednateli Dílo předat . Nesdělí- li Objednatel m ísto plnění 

do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy Zhotov it ele,  j e Zhotov itel povinen Dílo 

předat  Objednateli v sídle Objednatele.

Č Á S T  8  -  D O B A  P L N Ě N Í

38. Zhotov itel j e povinen zaháj it  provádění Díla bez zby tečného odkladu po uzavření 

Sm louvy o dílo.

39. Je- li součást í pov innost í Zhotov itele doprava Díla po j eho zhotovení do místa plnění 

dle Sm louvy o dílo, j e Zhotov itel povinen dopravit  Dílo do místa plnění v pracovní den

v době od 8 do 15 hodin. Dodá- li Zhotov itel Dílo Objednateli v j iné než uvedené době, je 

Objednatel oprávněn odm ítnout  Dílo převzít  a není zároveň v prodlení s převzet ím  Díla. 

Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Zhotovitel



v prodlení,  dodá- ll Dílo nejblíže následuj ící pracovní den v časovém  rozm ezí dle tohoto 

odstavce.

40. Není- li stanoveno j inak, j e Zhotov it el pov inen začít  s plněním  svých pov innost í vždy 

bez zby tečného odkladu.

41. Zj ist í- li Zhotov it el j akékoliv  skutečnost i,  které by m ohly mít  vliv na dobu plnění, je 

Zhotov itel pov inen bez zby tečného odkladu Objednatele o takových skutečnostech 

inform ovat .

Č Á S T  9  -  PR O V Á D Ě N Í  D Í L A

42. Zhotov itel provede Dílo s pot řebnou péčí v ujednaném  čase a obstará vše, co j e k 

provedení Díla potřeba.

43. Při provádění Díla postupuje Zhotov it el sam ostatně, j e však vázán příkazy Objednatele 

ohledně způsobu provádění Díla.

44. Zhotov itel se zavazuje brát  v úvahu veškeré upozornění Objednatele,  t ýkaj ící se 

realizace Díla a upozorňuj ící na m ožné porušování sm luvních i právním i předpisy 

stanovených pov innost í Zhotovit ele.

45. Zhotov itel j e povinen upozornit  Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo příkazů daných mu Objednatelem  k 

provedení Díla, jest liže Zhotov it el mohl tuto nevhodnost  zj ist it  při vynaložení odborné 

péče.

46. Překáží- ll nevhodná věc nebo příkaz v řádném  provádění Díla, Zhotov it el j e v nezbytném  

rozsahu přeruší až do vým ěny věci nebo zm ěny příkazu;  t rvá- li Objednatel na provádění 

Díla s použit ím  předané věci nebo podle daného příkazu, má Zhotov it el právo požadovat , 

aby tak Objednatel učinil v písem né form ě.

47. Doba stanovená pro dokončení Díla se prodlužuje o dobu vyvolanou přerušením  

dle předchozího odstavce.

48. Trvá- li Objednatel na provádění Díla s použit ím  předané věci nebo podle daného příkazu 

a zachová- li se Zhotovitel podle toho,  nemá Objednatel práva z vady Díla vznik lé

pro nevhodnost  věci nebo příkazu.

H a r m o n o g r a m

49. Je- li dle Sm louvy o dílo vyžadován Harm onogram  provádění Díla, j e Zhotov itel povinen 

jej  předložit  Objednateli bez zby tečného odkladu po uzavření Sm louvy o dílo, nejpozděj i 

však do 10 dnů ode dne uzavření Sm louvy o dílo.

50. Zhotov itel j e povinen udržovat  harm onogram  v aktuálním  stavu a v případě zm ěny vždy 

předat  Objednateli bezodkladně aktualizovaný harm onogram .

K o n t r o l a  p r o v á d ě n í p r a c í

51. Objednatel j e oprávněn kont rolovat  provádění Díla. Zj ist í- li objednatel,  že Zhotov itel 

provádí Dílo v rozporu s pov innostm i vyplývaj ícím i ze Sm louvy o dílo, Obchodních 

podm ínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů nebo př íslušných ČSN, j e 

Objednatel oprávněn dožadovat  se toho, aby Zhotov itel odst ranil vady vznik lé vadným  

prováděním  a Dílo prováděl řádným  způsobem . Jest liže tak Zhotov it el neučiní v 

př im ěřené lhůtě, j edná se o podstatné porušení Sm louvy o dílo.

52. Zhotov itel j e povinen písem ně vyzvat  Objednatele ke kont role a prověření prací, které v 

dalším  postupu budou zakryty  nebo se stanou nepřístupným i. Zhotov itel j e povinen 

vyzvat  Objednatele nejm éně 3 pracovní dny před term ínem , v něm ž budou předm ětné 

práce zakry ty  nebo znepř ístupněny.
53. Před zakryt ím  nebo znepř ístupněním  prací j e Zhotov itel pov inen poř ídit  podrobnou 

fotodokum entaci prací a předat  j i Objednateli v digit ální podobě na CD nebo DVD nosiči 

bez zby tečného odkladu po poř ízení fotodokum entace.

54. Pokud se Objednatel ke kont role přes včasné písem né vyzvání nedostaví, j e Zhotov itel 

oprávněn předm ětné práce zakrýt .  Bude- li se v tom to případě Objednatel dodatečně 

požadovat  jej ich odkryt í, j e Zhotov itel povinen toto odkryt í provést  na náklady 

Objednatele.  Pokud se však  zj ist í,  že práce nebyly  řádně provedeny, nese veškeré 

náklady spojené s odkry t ím  prací, opravou chybného stavu a následným  zakryt ím  

Zhotovitel.



55. Obdobně bude- li Objednatel požadovat  vykonání zv láštních zkoušek nebo ověření 

j akékoliv  část i Díla z důvodu podezření,  že tato část  Díla neodpovídá Sm louvě o dílo, 

Obchodním  podm ínkám , Veřejnoprávním  podkladům , právním  předpisům  nebo 

příslušným  ČSN, a bude- li zj ištěno, že podezření bylo správné, nese náklady spojené 

s vykonáním  zkoušek nebo ověřením  Zhotovitel.

56. Zhotov itel j e povinen um ožnit  výkon technického a autorského dozoru.

K o n t r o l n í d n y

57. Pro účely kont roly  průběhu provádění Díla může Objednat el nebo j ím  pověřená osoba 

provést  kont rolní dny v term ínech nezbytných pro řádné provádění kont roly.

58. Kont rolních dnů se zúčastní zástupci Objednatele případně osob vykonávaj ících funkci 

technického dozoru a autorského dozoru.

59. Zástupci Zhotov itele j sou povinni se kont rolních dnů zúčastňovat .  Zhotov itel má právo 

přizvat  na kont rolní den své poddodavatele podílej ící se v souladu se Sm louvou o dílo a 

Obchodním i podm ínkam i na provádění Díla.

60. Kont rolní dny vede Objednatel n eboj ím  pověřená osoba.

61. Obsahem  kont rolního dne j e zejm éna zpráva Zhotov it ele o postupu prací, kont rola 

postupu prací, př ipom ínky a podněty osob vykonávaj ících funkci technického a 

autorského dozoru a stanovení př ípadných nápravných opat ření a úkolů.
62. Objednatel n eboj ím  pověřená osoba poř izuj e z kont rolního dne zápis, který předá všem 

zúčastněným .

D o d r ž o v á n í z á k a z u  p o ž ív á n í a l k o h o l i c k ý c h  n á p o j ů  a  u ž ív á n í j i n ý c h  n á v y k o v ý c h  

l á t e k

63. Objednatel j e oprávněn provádět  u všech osob, které Zhotov it el používá při provádění 

díla, kont rolu,  zda tyto osoby nejsou pod v livem  alkoholu nebo návykové látky.

64. Kont rola bude prováděna dle Sm ěrn ice SŽDC č. 120 Dodržování zákazu kouření, požívání 
alkoholických nápojů a užívání j iných návykových látek, č.j . 36503/ 2017- SŽDC- GŘ- 010 
ze dne 3.11.2017,  účinné od 7.11.2017 nebo dle j iného předpisu,  který uvedenou 
sm ěrnici případně nahradí.

65. Výše uvedená Sm ěrn ice j e pro Zhotov it ele a všechny osoby, které Zhotov itel používá při 
provádění Předm ětu Díla závazná okam žikem  platnost i a účinnost i Sm louvy o dílo. 
Zhotov itel a t ím  i všechny osoby, které Zhotov itel používá při provádění Předm ětu Díla, 
se zavazuj í poskytnout  Objednateli veškerou součinnost  v souladu s výše uvedenou 
sm ěrnicí.

D o d r ž o v á n í p o d m ín e k  s t a n o v i s e k  p ř ís l u š n ý c h  o r g á n ů  a  o r g a n i z a c í

66. Zhotov itel se zavazuje dodržet  při provádění Díla veškeré podm ínky vyplývaj ící 

z Veřejnoprávních podkladů.

67. Pokud nesplněním  těchto podm ínek vznikne Objednateli škoda, j e Zhotovitel povinen 

nahradit  škodu v plném rozsahu, ledaže prokáže, že škodě nem ohl zabránit  ani v případě 

vynaložení veškeré m ožné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat .

Po u ž i t é  m a t e r i á l y  a  v ý r o b k y

68. Zhotov itel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný m ateriál, o 

kterém  j e v době j eho užit í znám o, že j e škodlivý. Pokud tak  Zhotov itel učiní, j e povinen 

na vyzvání Objednatele provést  nápravu, př ičem ž veškeré nák lady s t ím spojené nese 

Zhotovitel.

69. Zhotov itel se zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije m ateriály , které nem aj í požadovanou 

cer t ifikaci či předepsaný průvodní dok lad, j e- li to pro j ej ich použit í nezbytné podle 

Sm louvy o dílo, Obchodních podm ínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů 

nebo příslušných ČSN. Cert if ikace a průvodní dok lady Zhotov itele použit ých m ater iálů 

j sou součást í Dokladů.

Č á s t e č n é  p l n ě n í

70. Nabízí- li Zhotov itel Objednateli částečné plnění Předm ětu díla, aniž by částečné plnění 

bylo výslovně sj ednáno ve Sm louvě o dílo, není Objednatel povinen částečné plnění 

př ijm out . Přijm e- li Objednatel částečné plnění, j e Zhotovitel povinen nahradit  Objednateli 

zvýšené náklady způsobené mu částečným  plněním.

O s t a t n í u j e d n á n í

7/ 17



71. Vícepráce lze provést  a m éněpráce neprovést  až poté, co budou v ícepráce nebo 

m éněpráce dohodnuty  včetně zm ěn Ceny díla dodatkem  ke Sm louvě o dílo. Provede- li 

Zhotov it el v ícepráce v rozporu s t ím to odstavcem , ponese náklady na ně ze svého.

72. Dojde- li k j akém ukoliv  úrazu při provádění Díla nebo při činnostech souv isej ících s 

prováděním  Díla j e Zhotov itel povinen zabezpečit  vyšet ření úrazu a sepsání příslušného 

záznam u. Objednatel j e povinen posky tnout  Zhot ov it eli nezbytnou součinnost .

73. Žádný z podk ladů, které Zhotov itel převzal od Objednatele v souvislost i s Dílem ani 

žádný Doklad není Zhotov itel oprávněn bez předchozího písem ného svolení Objednatele 

užít  k j iným  účelům , než je provedení Díla, zejm éna je nesm í poskytnout  t řet ím  osobám .

74. Zhotov it el j e povinen při provádění Díla postupovat  v součinnost i s případným i j iným i 

dodavateli Objednatele,  a to dle pokynů udělených Objednatelem  a nebudou- li pokyny 

uděleny,  postupovat  tak, aby um ožnil ostatním  dodavat elům  v co nej vět ší m íře plnit  

j ej ich závazky.

75. Objednatel se zavazuje poskytovat  Zhotov iteli součinnost  při provádění Díla v rozsahu

a způsobem , ve kterém  lze tuto součinnost  po Objednateli spravedlivě požadovat . Bude- 

li Zhotov it elem  požadována po Objednateli j akákoliv  součinnost  dle předchozí věty, j e 

Zhotov it el povinen Objednatele k j ej ím u poskytnut í s dostatečným  předst ihem  vyzvat  a 

ve výzvě j i dostatečně specif ikovat .
76. Zhotov it el na sebe přebírá nebezpečí zm ěny okolnost í ve sm yslu §1765 Občanského 

zákoníku.

77. Ustanovení §1912, §2595 Občanského zákoníku se neužij í.

Č Á S T  1 0  -  Z K U Š E B N Í  PR O V O Z

78. Ustavení tét o část i se užij í v případě, že ze Sm louvy o dílo nebo z povahy Předm ětu díla 

vyplývá,  že má být  proveden zkušební provoz.

79. Zkušebním  provozem  se prověřuje, zda Předm ět  díla j e za předpokládaných provozních 

a výrobních podm ínek schopen dosahovat  výkonů (param et rů)  v kvalit ě a m nožstv í 

stanovených Sm louvou o dílo, Obchodním i podm ínkam i, Veřej noprávním i podk lady, 

právním i předpisy a příslušným i ČSN.

80. Zkušební provoz j e Zhotovitel povinen provést  před předáním  Díla Objednateli,  do doby 

úspěšného provedení zkušebního provozu není Dílo dokončeno.

81. Zkušební provoz m usí t rvat  m inim álně 48 hodin, nestanoví- li Veřej noprávní podk lady, 

právní předpisy nebo příslušné ČSN j inak.

82. Zhotov it el se zavazuje v průběhu zkušebního provozu neprodleně odst raňovat  veškeré 

vady, které bude Předm ět  díla vykazovat .

83. Zkušební provoz bude úspěšně proveden, nebude- li Předm ět  díla k posledním u dni doby 

stanovené pro zkušební provoz vykazovat  vady bránící jeho užívání.

84. Bude- li k posledním u dni doby zkušebního provozu Předm ět  díla vykazovat  vady bránící 

užívání, prodlužuje se délka t rvání zkušebního provozu o dobu dle dohody Sm luvních 

st ran, j inak  o 24 hodin.

85. Úspěšné provedení zkušebního provozu j e podm ínkou převzet í díla Objednat elem .

Č Á S T  1 1  -  P Ř E P R A V A  D Í L A

86. Ustavení tét o část i se užij í v případě, j e- li Dílo po svém  zhotovení za účelem  předání 

Objednateli přepravováno.

87. Je- li dle Sm louvy o dílo nebo zvyklost í t řeba Předm ět  díla zabalit ,  Zhotovitel Předm ět  díla 

zabalí dle Sm louvy o dílo;  není- li u jednání o balení Předm ětu díla ve Sm louvě o dílo, pak 

dle zvyklost í,  a není- li j ich, pak způsobem  pot řebným  pro uchování Předm ětu díla a j eho 

ochranu.

88. Jest liže Zhotov itel označí Obalový m ateriál nejpozděj i do doby převzet í Předm ětu díla 

Objednatelem  j ako vratný, a to přím o na Obalovém  m ateriálu, v Dokladech nebo j iným  

zřejm ým  způsobem , ze kterého bude zřej m é,  který Obalový m ateriál j e vratný,  je 

Objednatel oprávněn předat  Zhotoviteli při předávacím  řízení (viz ČÁST 13 - Obchodních



podm ínek)  stejné m nožstv í Obalového m ater iálu t éhož druhu a srovnatelného nebo 

nižšího stupně opot řebení.  V rozsahu předání Obalového m ateriálu Objednatelem  

Zhotov iteli dle předchozí věty zaniká právo Zhotov it ele na vrácení Obalového m ateriálu.

89. V rozsahu, v něm ž Objednatel nevrát í vratný Obalový m ateriál Zhotov iteli dle 

předchozího odstavce,  j e Zhotov itel oprávněn Objednateli vyúčtovat  zálohu na vratný 

Obalový m ateriál. Výše zálohy nesm í přesáhnout  dvojnásobek  poř izovací ceny Obalového 

m ateriálu.

90. Doposud nevrácený vratný  Obalový m ater iál j e Objednatel povinen na v lastní náklady 

dopravit  do sídla Zhotov it ele,  a to nejpozděj i do j ednoho roku od převzet í Předm ětu díla 

Objednatelem . Objednatel je oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový m ateriál 

Obalovým  m ateriálem  stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 

Bez zbytečného odkladu po převzet í v ráceného Obalového m ateriálu nebo j eho náhrady 

Zhotov itelem , j e Zhotov it el povinen vrát it  Objednateli zaplacenou zálohu na vratný 

Obalový m ateriál. Nevrát í- li Objednatel dosud nevrácený vratný Obalový m ateriál nebo 

Obalový m ateriál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení ani do 

dvou let  od převzet í Předm ětu díla Objednat elem , stává se nevrácený vratný Obalový 

m ateriál v lastnict v ím  Objednatele a složená záloha se stává v lastnict vím  Zhotov itele.

91. Pokud Zhotov itel Předm ět  díla Objednateli odesílá prost řednictvím  dopravce, um ožní 
Zhotov itel Objednateli uplatnit  práva z přepravní sm louvy  vůči dopravci, pokud o to 

Objednatel Zhotov it ele požádá.

92. Pokud Zhotov itel Předm ět  díla Objednateli odesílá prost řednictvím  dopravce, j e 

Zhotovitel povinen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předm ět  díla byl dodán 

Objednateli v době uvedené v odstavci 39 Obchodních podm ínek.

93. Je- li t řeba provést  vy ložení Předm ětu díla z dopravního prost ředku, j e vyložení povinen 

provést  Zhotov itel na své náklady.

94. Je- li Objednat el v prodlení s převzet ím  Předm ětu díla, uchová jej  Zhotovitel, m ůže- li s 

ním nakládat , pro Objednatele způsobem  přim ěřeným  okolnostem . Převzal- li Objednatel 

Předm ět  díla, k terý zam ýšlí odm ítnout ,  uchová jej  způsobem  přim ěřeným  okolnostem . 

Sm luvní st rana,  která uchovává Předm ět  díla pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na 

náhradu účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním  Předm ětu díla, nem ůže jej  

však  za účelem  zaj ištění svého práva na úhradu nákladů zadržet .

Č Á S T  1 2  -  PO D D O D A V A T E L É

95. Zhotov itel j e oprávněn pověř it  provedením  část i Díla t řet í osobu -  poddodavatele.  

Zhotov itel odpovídá za činnost  poddodavatele tak, j ako by činnost  prováděl sám.

96. Zhotov itel j e oprávněn pověř it  provedením  část i Díla poddodavatele pouze, pokud 

j e poddodavatel uveden v příloze Sm louvy o dílo.

97. Zhotov itel se zavazuje, že poddodavatelé splní všechny povinnost i vyplývaj ící Zhotov iteli 

ze Sm louvy o dílo, a to př im ěřeně k povaze a rozsahu poddodávky.

98. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatelé,  kterým i prokazoval splnění kvalifikace v 

zadávacím  řízení, se budou podílet  na provedení příslušné věcně vym ezené část i Díla v 

rozsahu dle Nabídky Zhotov itele.

99. Zhotov itel j e oprávněn zm ěnit  poddodavatele pouze s předchozím  písem ným  souhlasem  

Objednatele.  Objednatel vydá písem ný souhlas se zm ěnou do 10 dnů od doručení žádost i 

Zhotov itele. Objednatel souhlas se zm ěnou nevydá, pokud

99.1. prost řednictvím  původního poddodavatele Zhotov itel v zadávacím  řízení 

prokazoval kvalifikaci a nový poddodavat el nebude m ít  stejnou či vyšší kvalifikaci 

j ako původní nahrazovaný poddodavat el nebo

99.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat , aby s takovou zm ěnou souhlasil.

Č Á S T  1 3  -  PŘ E D Á N Í  A  PŘ E V Z E T Í  D Í L A

100. Závazek Zhotov itele provést  Dílo j e splněn j eho dokončením  a převzet ím  Díla 

Objednat elem , včetně převzet í veškerých Dokladů.



101. Součást í Dokladů j e dle povahy a charakteru Díla též

101.1. dodavatelská výrobní a dílenská dokum entace,

101.2. atest y,  záruční listy, prohlášení o shodě všech věcí, j ež byly použit y při provádění 

Díla,

101.3. zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách, m ěřeních,

101.4. dokum enty  osvědčuj ící průběh zkušebního provozu,

101.5. serv isní plán, návod k obsluze a návod k použit í část í Díla,

101.6. dok lady o zabezpečení likv idace odpadů v souladu s právním i předpisy,

101.7. fotodokum entace z průběhu provádění Díla, zejm éna fotodokum entace prací 

a konst rukcí,  které byly dalším  postupem  prací zakryté nebo j inak  

znepř ístupněné,

102. V případě, že Sm louva o dílo, Obchodní podm ínky, Veřej noprávní podk lady,  právní 

předpisy nebo příslušné ČSN předepisuj í provedení zkoušek, revizí, atestů a m ěření či 

zaj ištění prohlášení o shodě týkaj ících se Díla, j e Zhotov it el pov inen zaj ist it  j ej ich 

úspěšné provedení před předáním  Díla Objednateli.

103. Objednatel Dílo převezm e za předpokladu, že provedení Díla odpovídá Sm louvě o dílo, 

Obchodním  podm ínkám , Veřejnoprávním  podkladům , právním  předpisům  a příslušným  

ČSN, j e dokončeno (plně funkční) , a j e prosté vad s výj im kou oj edinělých drobných vad, 
které sam y o sobě ani ve spojení s j iným i nebrání užívání Díla funkčně nebo estet icky, 

ani j eho užívání podstat ným  způsobem  neom ezuj í.

104. Splněn í podm ínek pro předání Díla bude ověřeno v rám ci přej ím acího řízení. Zhotovitel 

j e povinen písem ně vyzvat  Objednatele k převzet í Díla ( zaháj ení přej ím acího řízení) . 

Přej ím ací ř ízení bude Objednatelem  zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení písem né 

výzvy Zhotov itele.

105. Objednat el j e oprávněn přizvat  k účast i v přej ím acím  ř ízení i j iné osoby, j ej ichž účast  

pokládá za nezbytnou.

106. O průběhu přej ím acího řízení bude Zhotov it elem  poř ízen zápis s ident if ikací vad Díla, 

pokud budou v průběhu přej ím acího řízení zj ištěny. Zápis bude použit  jako podklad pro 

zpracování Předávacího protokolu. Zpracování návrhu Předávacího protokolu zaj ist í 

Zhotovitel.

107. Předávací protokol obsahuje

107.1. výslovný souhlas Objednatele s převzet ím  Díla

107.2. datum  převzet í Díla,

107.3. prohlášení Objednatele,  zda přebírá Dílo bez výhrad, nebo s výhradam i,

107.4. soupis zj ištěných vad nebránících řádném u užívání Díla,

107.5. dohodnuté lhůty k odst ranění zj ištěných vad nebo j iná opat ření (byla- li 

dohodnuta) ,

107.6. soupis Dokladů předaných Zhot ov it elem  Objednateli.

108. Objednatel převezm e Dílo bez výhrad,  je- li v předávacím  řízení zj ištěno,  že Dílo j e prosté 

vad.

109. Převezm e- li Objednatel Dílo s výhradam i,  postupuj í Sm luvní st rany dále obdobně

dle ustanovení odstavců 138 - 152 Obchodních podm ínek, př ičem ž pro odst ranění vad 

plat í doba sjednaná v Předávacím  protokolu, j inak  doba 15 dní od oboust ranného 

podpisu Předávacího protokolu a za reklam aci se považuje ident if ikace vad uvedená v 

Předávacím  protokolu podepsaném  Objednat elem .
110. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezm e, bude m ezi Sm luvním i st ranam i sepsán 

záznam  s uvedením  důvodu nepřevzet í Díla a s uvedením  stanov isek Sm luvních st ran. 

Zpracování záznam u zaj ist í Zhotovitel.

111. V případě nepřevzet í Díla Sm luvní st rany sjednaj í lhůtu pro odst ranění zj ištěných vad. 

Nebude- li vada odst raněna ve lhůtě sjednané, j inak  do 15 dní, j e Objednatel oprávněn 

zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou osobou na náklady Zhotov itele.

Veškeré nák lady vznik lé Objednateli v souvislost i s odst raněním  vady způsobem  dle 

předchozí věty  j e Zhotov it el povinen Objednateli uhradit . Zhotovitel j e povinen ve 

stanovené lhůtě odst ranit  vady i v případě, kdy podle j eho názoru za vady neodpovídá. 

Náklady na odst ranění v těchto sporných případech nese až do vy j asnění nebo do 

vyřešení rozporu Zhotov itel. Po odst ranění vad vyzve Zhotov itel Objednatele k zahájení

10/ 17



náhradního přej ím acího řízení, které Objednatel zaháj í bezodkladně, nejpozděj i do 2 

pracovních dnů od obdržení výzvy Zhotov itele.

112. Podpisem  Předávacího protokolu nebo záznam u o nepřevzet í Díla j e přej ím ací ř ízení 

ukončeno.

113. Pro průběh náhradního přej ím acího řízení se užij í ustanovení odstavců 103 - 112 

Obchodních podm ínek obdobně.

114. Připoušt í- li to povaha Předm ětu díla, a není- li sjednán zkušební provoz, má Objednatel 

právo, aby byl Předm ět  díla před ním překont rolován nebo aby byly předvedeny j eho 

funkce.

115. Ustanovení §1921, §2112, §2605 odst . 2, §2606, §2609, §2618 a §2629 Občanského 

zákoníku se neužij í.

Č Á S T  1 4  -  V L A S T N I C K É  PR Á V O  A  N E B E Z PE Č Í  Š K O D Y

116. Vlastnické právo k Dílu náleží od počátku Objednateli.

117. Vlastnické právo k dodávkám  m ateriálu a j iných hm otných m ovitých věcí nabývá 

Objednatel okam žikem  j ej ich zapracování do Díla, učiněním  součást í Díla nebo 

j akým koliv  funkčním , estet ickým  či j iným  spojením  s Dílem .
118. Vlastnické právo k j akékoli dokum entaci vztahuj ící se k Dílu, která není autorským  dílem , 

nabývá Objednat el okam žikem  j ej ího vyhotovení.

119. Je- li v lastníkem  Díla nebo j eho část i v souladu s §1083 a §1084 Občanského zákoníku 

v lastník  pozem ku, užij í se ustanovení odstavců 116 a 117 přim ěřeně.

120. Nebezpečí škody na Díle nese Zhotov itel, na Objednatele přechází okam žikem  

oboust ranného podpisu Předávacího protokolu.  Pokud nebyly s Předm ětem  díla předány 

zároveň též všechny Doklady, nese Zhotov itel nebezpečí škody na dosud nepředaných 

Dokladech až do j ej ich převzet í Objednat elem .

121. Náklady nutné k odst ranění škody na Díle vznik lé v době, kdy nebezpečí škody nese 

Zhotov itele,  hradí Zhotov it el v plném  rozsahu a ty to náklady nem aj í vliv na Cenu díla.

122. Škody na Díle vznik lé v době, kdy nebezpečí škody nese Zhotov it ele,  j e povinen 

Zhotov itel odst ranit  v součinnost i s Objednatelem  j ako v lastníkem  poškozené věci a dle 
j eho pokynů.

123. Ustanovení §2599 Občanského zákoníku se neužij í.

Č Á S T  1 5  -  V A D Y  P L N Ě N Í  A  Z Á R U K A

124. Zhotov itel se zavazuje, že Dílo bude v okam žiku j eho převzet í Objednatelem  vyhovovat  

všem požadavkům  na dílo stanoveným  Sm louvou o dílo, Obchodním i podm ínkam i, 

Veřej noprávním i podk lady, právním i předpisy a příslušným i ČSN.

125. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude vyhovovat  též plnění nabídnutém u Zhotov it elem  

v Nabídce.

126. Dílo m usí být  prosté všech fakt ických a právních vad. Plnění má právní vadu, pokud 

k němu uplatňuj e právo t řet í osoba.

127. Zhotov itel se zavazuje ( poskytuje Objednateli záruku) , že Dílo a veškeré j eho část i si po 

celou dobu od okam žiku j eho převzet í Objednatelem , až do uplynut í Záruční doby 

zachová v lastnost i stanovené v odstavcích 124 - 126 Obchodních podm ínek.

128. Záruční doba začíná běžet  dnem  převzet í Díla Objednatelem , nebo j eho poslední část i, 

j e- li Dílo dodáváno po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, 

je- li dle Sm louvy o dílo vyžadován a nastane- li okam žik  úspěšného ukončení zkušebního 

provozu pozděj i než okam žik  převzet í Díla, resp. j eho poslední část i.

129. Dílo má vady (Zhotovitel plnil vadně) , j est liže při převzet í Objednatelem  nebo kdykoliv  

od převzet í Objednatelem  do konce Záruční doby nebude m ít  v lastnost i st anovené v 

odstavcích 124 - 126 Obchodních podm ínek.

130. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, j edná- li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením  obvyk lé pozornost i poznat  j iž při uzavření Sm louvy o dílo.



131. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody 

na věci na Objednatele vněj ší událost . To neplat í, způsobil- li vadu Zhotov it el nebo 

j akákoliv  t řet í osoba, j ej ím ž prost řednictvím  plnil své pov innost i vyplývaj ící ze Sm louvy o 

dílo.

132. Zhotov itel neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předm ětu díla, které j e obvyk lé 

u věcí stejného nebo obdobného druhu j ako Předm ět  díla.

133. Zhotovitel odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předm ětu díla, ke kterém u do konce 

Záruční doby vzhledem  k požadavkům  Sm louvy o dílo, Obchodních podm ínek, 

Veřejnoprávních podk ladů, právních předpisů a příslušných ČSN na j akost  a provedení 

Předm ětu díla nem ělo doj ít .

134. Zhotov itel nenese odpovědnost  za vady způsobené Objednatelem  nebo t řet ím i osobam i, 

ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly  v souladu s Doklady nebo pokyny, 

které obdrželi od Zhotov itele.

Č Á S T  1 6  -  U P L A T N Ě N Í  PR Á V  Z V A D N É H O  P L N Ě N Í

135. Odpovídá- li Zhotov itel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění.

136. Objednatel j e oprávněn vady rek lam ovat  u Zhotov it ele j akým koliv  způsobem , 
preferovaná j e písem ná form a. Zhotov it el j e povinen přij et í rek lam ace bez zbytečného 

odkladu písem ně potvrdit . V reklam aci Objednatel uvede popis vady nebo uvede, j ak  se 

vada projevuje.

137. Vada j e uplatněna včas, je- li písem ná form a rek lam ace odeslána Zhotov it eli nejpozděj i 

v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 

svátek, j e vada včas uplatněna, j e- li písem ná form a reklam ace odeslána Zhotoviteli 

nejblíže následuj ící pracovní den.

138. Má- li Předm ět  díla vady, za které Zhotov it el odpovídá,  má Objednatel právo

138.1. na odst ranění vady dodáním  nového Předm ětu díla nebo j eho část i bez vady, 

pokud to není vzhledem  k povaze vady zcela zřej m ě nepřim ěřené, nebo dodání 

chyběj ící část i Předm ětu díla,

138.2. na odst ranění vady opravou Předm ětu díla nebo j eho část i,

138.3. na př im ěřenou slevu z Ceny díla, nebo

138.4. odstoupit  od Sm louvy o dílo.

139. Objednat el j e oprávněn požadovat  odst ranění vad dodáním  nového Předm ětu díla nebo 

j eho část i bez vady, vyskyt la- li se stej ná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nem ůže- li 

Objednat el řádně užívat  Předm ět  díla nebo j eho část  pro větší počet  vad.

140. Objednatel j e oprávněn nároky dle odstavce 138 kom binovat , je- li to vzhledem

k okolnostem  m ožné. Objednatel není oprávněn kom binovat  nároky, které si navzájem  

odporuj í (např. dodání nové část i Předm ětu díla a zároveň slevy z Ceny díla na tutéž část  

Předm ětu díla) .

141. Objednatel sdělí Zhotov iteli volbu nároku z vady v reklam aci, nebo bez zbytečného 

odkladu po reklam aci.  Provedenou volbu nem ůže Objednatel zm ěnit  bez souhlasu 

Zhotov itele;  to neplat í, žádal- li Objednatel opravu vady, která se ukáže j ako 

neopravitelná.

142. Nesdělí- li Objednatel Zhot ov it eli,  j aké právo si zvolil ani bez zby tečného odkladu poté, co 

jej  k tom u Zhotov itel vyzval,  m ůže Zhotov it el odst ranit  vady podle své volby opravou 

nebo dodáním  nového Předm ětu díla nebo j eho část i;  volba nesm í Objednateli způsobit  

nepřim ěřené náklady.

143. Objednatel má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souv islost i 

s oznám ením  vad Zhotoviteli.

Č Á S T  1 7  -  P O D M Í N K Y  O D S T R A N Ě N Í  V A D

144. Pokud Objednatel požaduje v reklam aci odst ranění vady, j e Zhotov it el povinen

neprodleně po obdržení reklam ace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění rek lam ované



vady. Pokud Objednatel v rek lam aci uvede, že se j edná o havárii,  j e Zhotov it el povinen 

zaháj it  odst raňování vady nejpozděj i do 48 hodin po obdržení reklam ace.

145. Zhotov itel j e povinen odst ranit  Objednatelem  reklam ovanou vadu nejpozděj l do 30 dnů 

ode dne oznám ení vady Zhotov iteli.  Jde- li o vadu označenou Objednatelem  v reklam aci 

j ako havarijní, j e Zhotov it el povinen odst ranit  vadu nejpozděj i do 5 dnů.

146. Nezaháj í- li Zhotovitel činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznám ení vady 

Zhot ov it eli,  nebo nebude- li vada odst raněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce,

j e Objednatel oprávněn

146.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou 

osobou na účet  Zhotovitele,

146.2. požadovat  slevu z Ceny díla, nebo

146.3. od Sm louvy o dílo odstoupit .

147. Veškeré náklady vznik lé Objednateli v souv islost i s odst ranění vady způsobem  dle 

předchozího odstavce j e Zhotov itel povinen Objednateli uhradit .

148. Zhotov itel j e povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda j e uplatnění vady oprávněné 

či nikoli.  Prokáže- li se však kdykoli pozděj i,  že uplatnění vady Objednatelem  nebylo 

oprávněné, t j . že Zhotovitel za vadu neodpovídal, j e Objednatel povinen uhradit  

Zhot ov it eli veškeré j ím  účelně vynaložené náklady v souv islost i s odst raněním  vady.
149. Objednatel j e povinen poskytnout  Zhotov iteli součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.

150. Do odst ranění vady nem usí Objednatel plat it  dosud nezaplacenou část  Ceny díla a 

případnou příslušnou DPH odhadem  přim ěřeně odpovídaj ící j eho právu na slevu.

151. Při dodání nového Předm ětu díla nebo j eho část i vrát í Objednatel Zhot ov it eli na náklady 

Zhotov itele Předm ět  díla nebo j eho část  původně dodanou.

152. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Zhotov it elem  dle Sm louvy o 

dílo než Předm ětu díla, užij í se ustanovení odstavců 135 -  151 obdobně.

153. Ustanovení §1917- 1924,  §2099- 2101,  §2103 -  2117, §2165 -  2172, §2618 a §2629 

Občanského zákoníku se neužij í.

Č Á S T  1 8  -  P O JI Š T Ě N Í

154. Ustanovení této část i se užij í v případě, že ze Sm louvy o dílo vyplývá,  že Zhotov itel j e 

povinen být  poj ištěn pro případ odpovědnost i za škodu způsobenou při výkonu činnost i.

155. Zhotov it el je povinen m ít  ode dne zahájení provádění Díla, nejpozděj i však do 15 dnů 

od uzavření Sm louvy o dílo, až do uplynut í Záruční doby uzavřenou poj istnou sm louvu 

o poj ištění odpovědnost i za škodu způsobenou Zhotov it elem  při výkonu činnost i t řet ím  

osobám  s lim item  poj istného plnění pro 1 poj istnou událost  ve výši odpovídaj ící Ceně 

díla.

156. Zhotov it el j e povinen předložit  Objednateli uzavřenou poj istnou sm louvu dle této část i 

nebo odpovídaj ící poj istku nejpozděj i do 15 dnů ode dne uzavření Sm louvy o dílo a dále 

kdykoli v průběhu provádění Díla nebo t rvání Záruční doby do 10 dnů ode dne, kdy

k tom u byl Objednatelem  vyzván. V př ípadě zm ěn v poj ištění j e Zhotov itel povinen 

bezodkladně tyto zm ěny oznám it  Objednateli a předložit  dokum enty  dok ládaj ící ty to 

zm ěny.

157. Zhotov it el se zavazuje, že všichni poddodavatelé,  kteří se budou podílet  na provedení 

Díla, budou nejm éně po dobu provádění poddodávky poj ištěni pro případ škody 

způsobené poddodavatelem  při výkonu činnost i t řet ím  osobám  s lim item  poj istného 

plnění pro 1 poj istnou událost  m inim álně ve výši odpovídaj ící ceně poddodávky.

158. Porušení j akékoli pov innost i Zhotov itele dle této část i j e podstat ným  porušením  Sm louvy 

o dílo.

159. Nák lady na poj ištění nese Zhotov it el,  j sou zahrnuty  v Ceně díla.

Č Á S T  1 9  -  D U Š E V N Í  V L A S T N I C T V Í

160. Zhotov it el j e povinen při provádění Díla postupovat  tak, aby při provádění Díla ani 

následným  užíváním  Díla Objednatelem  nedošlo k porušení práv duševního vlastnictví.



Bude- li v souv islost i s Dílem , j akkoliv  dot čeno právo k duševním u v lastnict ví,  j e 

Zhotovitel povinen upravit  veškeré právní vztahy s osobam i,  kterým  taková práva 

náležej í nebo j ež j sou oprávněny j e vykonávat , tak, aby zam ezil vznášení jakýchkoli 

oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli.

161. Zhotov itel t ím to poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva duševního v lastnict v í 

( licenci nebo podlicenci)  ke všem  plněním  poskytnutým  Objednateli při provádění Díla, 

které j sou nebo budou předm ětem  duševního v lastnict v í a ke kterým j e oprávněn takové 

oprávnění poskytnout .  Oprávnění Zhotov itel poskytuje

161.1. bezúplatně,

161.2. j ako nevýhradní,

161.3. z hlediska časového a územ ního v rozsahu neom ezeném ,

161.4. z hlediska věcného rozsahu (způsobu užit í)  tak, že opravňuje Objednatele ke 

všem  znám ým  způsobům  užit í,

161.5. bez m nožstevního om ezení.

162. Objednatel není povinen oprávnění využít .

163. Objednatel j e oprávněn oprávnění t voř ící součást  licence nebo podlicence poskytnout  
nebo též postoupit  t řet í osobě zcela nebo zčást i.

164. Zhotov itel se zavazuje, že na žádost  Objednatele autor  nebo autoř i autorského díla, 
j ež j e součást í nebo příslušenstvím  Díla, udělí Objednateli bez zbytečného odkladu 

bezúplatně právo

164.1. uprav it  či j inak  zm ěnit  označení autora,

164.2. autorské dílo nebo j eho název upravit  či j inak  m ěnit ,

164.3. autorské dílo s j akým koliv  j iným  autorským  dílem  spoj it  či zařadit  do díla 

souborného.

165. Žádný výsledek  činnost i provedené na zák ladě Sm louvy o dílo nebo v souv islost i s ní, 

který j e předm ětem  duševního v lastnict ví,  není Zhotov itel oprávněn bez předchozího 

písem ného svolení Objednatele užít  k j iným  účelům , než j e provedení Díla, zejm éna je 

nesm í posky tnout  t řet ím  osobám .

Č Á S T  2 0  -  S A N K C E

166. Poruší- li Zhotov itel pov innost  provést  Dílo ve sjednané době, j e Zhotov itel povinen 

uhradit  Objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení.

167. Poruší- li Objednatel pov innost  zaplat it  Cenu díla ve sjednané době, j e povinen uhradit  

Zhotov iteli zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů.

168. Poruší- li Zhotov it el povinnost  odst ranit  vadu Díla ve sjednané době, j e povinen uhradit  

Objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení až do 

odst ranění vady. Jde- li o vadu, kterou Objednatel označil v rek lam aci j ako havárii,  j e 

Zhotov itel pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve dvojnásobné výši.

169. Poruší- li Zhotov it el pov innost  nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Objednatelem  

vyplývaj ící ze Sm louvy o dílo a/ nebo poruší zákaz zř ídit  zástavní právo k pohledávce, byť 

by takové postoupení a/ nebo zř ízení zástavního práva bylo neplatné či neúčinné, je 

Zhotov itel povinen uhradit  Objednateli sm luvní pokutu ve výši 10 % z nom inální hodnoty  

postoupené a/ nebo zastavené pohledávky,  včetně hodnoty  případného příslušenství ke 

dni účinnost i postoupení vůči postupníkov i.

170. Poruší- li Zhotov it el j akékoliv  j iné povinnost i vyplývaj ící ze Sm louvy o dílo, Obchodních 

podm ínek nebo Veřejnoprávních podkladů než pov innost i,  na které se vztahuje sm luvní 

pokuta dle této část i, j e Zhotov itel povinen uhradit  Objednateli sm luvní pokutu ve výši 

5% z Ceny díla za každý j ednot livý  případ porušení povinnost i.

171. Poruší- li Zhotov it el nebo osoba, kterou Zhotov itel používá při provádění díla j akoukoliv  

pov innost  stanovenou Sm ěrn icí SŽDC č. 120 Dodržování zákazu kouření, požívání 

alkoholických nápojů a užívání j iných návykových látek, č.j . 36503/ 2017- SŽDC- GŘ- 010 

ze dne 3.11.2017, účinnou od 7.1.1.2017 v rámci Objednatelem  prováděné kont roly  na 

zák ladě výše uvedené sm ěrnice j e Objednatel oprávněn na zák ladě posouzení 

souv isej ících okolnost í, uplatnit  vůči Zhotov iteli sankci až do výše 100 000,-  Kč za každý 

j ednot livý  případ.



172. Zaplacení sm luvní pokuty nezbavuje Zhotov it ele povinnost i spln it  dluh sm luvní pokutou 

utvrzený.

173. Objednatel j e oprávněn požadovat  náhradu škody a nem ajetkové újm y způsobené 

porušením  pov innost i,  na kterou se vztahuje sm luvní pokuta, v plné výši.

Č Á S T  2 1  -  O B E C N Á  O D PO V Ě D N O S T  Z H O T O V I T E L E

174. Zhotov itel j e povinen po dobu plnění pov innost í ze Sm louvy o dílo chránit  m aj etek  

Objednatele i t řet ích osob před j eho poškozením , znehodnocením , zničením  a zt rátou a 

postupovat  tak, aby neom ezoval práva osob nad míru nezbytnou k provádění Díla.

175. Způsobí- li Zhotov itel v souv islost i s Dílem nebo porušením  svých povinnost í 

vyplývaj ících ze Sm louvy o dílo, Obchodních podm ínek, Veřejnoprávních podk ladů, 

právních předpisů a příslušných ČSN jakoukoli újmu Objednateli nebo t řet ím  osobám , je 

pov inen nahradit  Objednateli škodu a nem aj etkovou újm u, včetně případných sankcí 

udělených Objednateli orgány státní správy, j ej ichž příčinou bylo porušení sm luvních 

pov innost í Zhot ov it ele,  a j de- li o újmu způsobenou t řet ím  osobám , j e povinen 

způsobenou újmu na v lastní náklady bezodkladně odčinit .

176. Újmou se pro účely  Obchodních podm ínek rozum í zejm . j akékoliv  poškození, 
znehodnocení,  či znečištění věcí nebo prostor  nebo j ej ich j iná nežádoucí zm ěna a 

j akékoliv  neoprávněné om ezení práv Objednatele nebo t řet ích osob.

177. Zhotov itel odpovídá za j akékoli porušení svých pov innost í stanovených Sm louvou o dílo, 

Obchodním i podm ínkam i,  Veřej noprávním i podk lady,  právním i předpisy a příslušným i 

ČSN a j e povinen uhradit  veškeré pokuty udělené mu příslušným i orgány státní správy 

v souv islost i s prováděním  Díla ze svého, ledaže mu byla pokuta udělena v souv islost i

s respektováním  příkazu Objednatele,  prot i kterém u uplatnil písem nou výhradu a na 

j ehož splnění Objednatel t rval anebo v souvislost i s užit ím  Objednatelem  opat řené věci, 

na j ej íž nevhodnost  Objednatele písem ně upozornil a Objednatel na j ej ím  užit í t rval.

178. Povinnost i k náhradě újm y způsobené porušením  svých pov innost í ze Sm louvy o dílo, 

Obchodních podm ínek, Veřejnoprávních podk ladů, právních předpisů a př íslušných ČSN 

se Zhotov itel vůči Objednateli zprost í,  prokáže- li,  že mu ve splnění povinnost i zabránila 

m im ořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vznik lá nezávisle na j eho vůli.  

Překážka vznik lá z osobních pom ěrů Zhotov it ele nebo vznik lá až v době, kdy byl 

Zhotov itel s plněním  povinnost i v prodlení,  ani překážka, kterou byl Zhotov itel povinen 

překonat , jej  však povinnost i k náhradě nezprost í.

Č Á S T  2 2  -  O D S T O U PE N Í  O D  S M L O U V Y  O D Í L O

179. Poruší- li Sm luvní st rana Sm louvu o dílo podstatným  způsobem , m ůže druhá Sm luvní 

st rana písem nou form ou od Sm louvy o dílo odstoupit .

180. Podstat né je takové porušení pov innost i,  o němž Sm luvní st rana porušuj ící Sm louvu o 

dílo j iž při uzavření Sm louvy o dílo věděla nebo m usela vědět , že by druhá Sm luvní 

st rana Sm louvu o dílo neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala,  nebo j e- li porušení 

povinnost i ve Sm louvě o dílo nebo v Obchodních podm ínkách j ako podstat né označeno;

v ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není.

181. Podstatným  porušením  Sm louvy o dílo j e též prodlení Zhotov it ele a Objednatele

s plněním  pov innost í vyplývaj ících Zhot ov it eli a Objednateli ze Sm louvy o dílo o více než 

30 dní.

182. Objednatel j e oprávněn od Sm louvy o dílo odstoupit  též

182.1. z důvodů uvedených v část i Předání a převzet í Díla (viz ČÁST 13 - Obchodních 

podm ínek) ,

182.2. nabylo- li právní moci rozhodnut í o nař ízení exekuce vůči Zhot ov it eli j ako 

pov inném u,

182.3. ocitne- li se Zhotov it el ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku,

182.4. j est liže Zhotov it el nebo j eho poddodavatel, nebo z j ej ich pokynu j akákoliv  osoba, 

nabídne nebo poskytne j akékoliv  osobě úplatek nebo j iný  m aj et kový či j iný



prospěch za účelem  získání neoprávněného prospěchu nebo výhody v souvislost i 

s Dílem nebo j eho prováděním ,

182.5. uvedl- li Zhotovitel v Nabídce inform ace nebo dok lady, které neodpovídaj í 

skutečnost i a měly nebo m ohly  mít  v liv na výsledek řízení,

182.6. stanoví- li tak  Sm louvy o dílo.

183. Sm luvní st rana může od Sm louvy o dílo odstoupit , pokud z chování druhé Sm luvní st rany 

nepochybně vyplyne, že poruší Sm louvu o dílo podstatným  způsobem , a nedá- li na výzvu 

oprávněné Sm luvní st rany př im ěřenou j istotu.

184. Jakm ile Sm luvní st rana oprávněná odstoupit  od Sm louvy o dílo oznám í druhé Sm luvní 

st raně, že od Sm louvy o dílo odstupuje, nebo že na Sm louvě o dílo set rvává,  nem ůže 

volbu j iž sam a zm ěnit .

185. Zakládá- li prodlení Sm luvní st rany nepodstatné porušení j ej í pov innost i ze Sm louvy o 

dílo, m ůže druhá Sm luvní st rana od Sm louvy o dílo odstoupit  poté, co prodlévaj ící 

Sm luvní st rana svoj i pov innost  nesplní ani v dodatečné přim ěřené lhůtě, kterou j í druhá 

Sm luvní st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

186. Oznám í- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící, že j í určuje dodatečnou lhůtu k 

plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í, že m arným  uplynut ím  této lhůty od Sm louvy o 

dílo odstoupila.

187. Poskyt la- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící nepřim ěřeně krátkou dodatečnou 

lhůtu k plnění a odstoupí- li od Sm louvy o dílo po j ej ím  uplynut í, nastávaj í účinky 

odstoupení t eprve po m arném  uplynut í doby, která měla být  prodlévaj ící Sm luvní st raně 

poskytnuta j ako př im ěřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Sm luvní st rana od Sm louvy o 

dílo, an iž by prodlévaj ící Sm luvní st raně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

188. Plnil- li Zhotov itel zčást i,  m ůže Sm luvní st rana od Sm louvy o dílo odstoupit  j en ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nem á- li však  částečné plnění pro Objednatele význam , může 

Objednatel od Sm louvy o dílo odstoupit  ohledně celého plnění. Odstoupil- li od 

nesplněného zbytku plnění Zhotov itel, j e Objednat el oprávněn odstoupit  od splněné část i 

Sm louvy o dílo, nem á- li částečně plnění pro Objednatele význam .

189. Zavazuje- li Sm louva o dílo Zhotov it ele k opakované činnost i nebo k postupném u dílčím u 

plnění, m ůže Objednat el od Sm louvy o dílo odstoupit  j en s účinky do budoucna. To 

neplat í, nem aj í- li j iž přijatá dílčí plnění sam a o sobě pro Objednatele význam .

190. Sm luvní st rany se dohodly,  že doj de- li k odstoupení od Sm louvy o dílo j en ohledně 

nesplněného zbytku plnění, užij í se na splněnou část  plnění obdobně všechna ustanovení 

Sm louvy o dílo a Obchodních podm ínek t ýkaj ící se předání a převzet í Díla, př ičem ž 

přej ím ací ř ízení Sm luvní st rany zaháj í nejpozděj i do 3 pracovních dnů ode dne 

odstoupení od Sm louvy o dílo, a dále všechna ustanovení Sm louvy o dílo a Obchodních 

podm ínek o právech a povinnostech Sm luvních st ran, které j sou Sm luvní stany povinny 

plnit  v době ode dne převzet í Díla Objednatelem , tedy zejm. ustanovení o vadách Díla.

191. Ustanovení §1977, §2002- 2003 Občanského zákoníku se neužij í.

Č Á S T  2 3  -  O S T A T N Í  U JE D N Á N Í  

Č á s t e č n é  p l n ě n í

192. Ustanovení Sm louvy o dílo a Obchodních podm ínek plat í obdobně též pro část i Díla, 

provádí- li Zhotov itel Dílo v souladu se Sm louvou o dílo po částech, není- li uvedeno j inak.  

Po s t o u p e n í,  z a p o č t e n í

193. Zhotov it el není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Objednatelem  vyplývaj ící 

ze Sm louvy o dílo nebo vzniklou v souv islost i se Sm louvou o dílo.

194. K pohledávce za Objednatelem  vyplývaj ící se Sm louvy o dílo nebo vznik lé v souv islost i se 

Sm louvou o dílo nesm í být  zř ízeno zástavní právo.

195. Zhotov it el není oprávněn provést  jednost ranné započtení žádné své pohledávky

za Objednatelem  vyplývaj ící ze Sm louvy o dílo nebo vznik lé v souvislost i se Sm louvou o 

dílo na j akoukoliv  pohledávku Objednatele za Zhotov itelem .

196. Objednatel j e oprávněn provést  jednost ranné započtení j akékoliv  své splatné i nesplatné 

pohledávky za Zhotov it elem  vyplývaj ící ze Sm louvy o dílo nebo vznik lé v souv islost i



se Sm louvou o dílo (zejm. sm luvní pokutu)  na j akoukoliv  splatnou čí nesplatnou 

pohledávku Zhotov itele za Objednatelem .

M l č e n l i v o s t

197. Zhotov itel j e pov inen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a inform acích, které 

j sou obsažené ve Sm louvě o dílo a dále o všech skutečnostech a inform acích, které mu 

byly v souv islost i se Sm louvou o dílo nebo j ej ím  plněním , j akkoliv  zpř ístupněny, předány 

či sděleny, nebo o nichž se j akkoliv  dozvěděl, vyjm a těch, k teré j sou v okam žiku,  kdy se 

s nimi Zhotovitel seznám il,  prokazatelně veřejně přístupné, nebo těch, které se bez 

zav inění Zhotov itele veřejně přístupným i stanou. Zhotov itel nesm í takové skutečnost i a 

inform ace použít  v rozporu s j ej ich účelem , nesm í j e použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích 

osob a nesm í j e použít  ani v neprospěch Objednatele.  Povinnost i dle tohoto odstavce je 

Zhotovitel povinen zachovávat  i po zániku závazku ze Sm louvy o dílo, vyj m a případů, 

kdy se takové skutečnost i a inform ace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez 

zav inění Zhot ov it ele.  Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy j e 

Zhotovitel povinen zveřej n it  takové skutečnost i nebo inform ace na zák ladě povinnost i 

uložené mu právním  předpisem  nebo rozhodnut ím  orgánu veřejné moci.

Po s k y t o v á n í i n f o r m a c í

198. Vzhledem  k veřejnoprávním u charakteru Objednatele Zhotov it el výslovně prohlašuje,  
že j e s touto skutečnost í obeznám en a souhlasí se zveřej něním  Sm louvy o dílo včetně 

Obchodních podm ínek v rozsahu a za podm ínek vyplývaj ících z př íslušných právních 

předpisů.

K o n t r o l a

199. Zhotov itel si j e vědom , že j e ve sm yslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inanční 

kont role ve veřejné správě a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

pov inen spolupůsobit  při výkonu f inanční kont roly a zavazuje se f inanční kont rolu st rpět .

200. Je- li Dílo z j akékoliv  část i f inancováno z prost ředků Evropské unie, j e Zhotov itel povinen

200.1. st rpět  veškeré kont roly  vyplývaj ící z režimu f inancování Díla z prost ředků 

Evropské unie,

200.2. poskytnout  při t akových kont rolách veškerou nezbytnou součinnost ,

200.3. archivovat  veškerou dokum entaci t ýkaj ící se Sm louvy o dílo po dobu stanovenou 

pravidly, j im iž se řídí financování Díla z prost ředků Evropské unie.

Ja z y k

201. Ve všech záležit ostech souv isej ících se Sm louvou o dílo budou zástupci Sm luvních stran 

kom unikovat  v českém  jazyce. Všichni zástupci m usí plynně český j azyk  ovládat . Jest liže 

český j azyk  plynně neov ládaj í,  j sou povinni na náklady své Sm luvní st rany zaj ist it ,  aby 

byl po celou dobu vzájem né osobní kom unikace k dispozici kvalifikovaný t lum očník.  

Fo r m a ,  o z n a č e n í č a s u

202. Písem nou form ou (podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou osobou Sm luvní 

st rany nebo em ail podepsaný zaručeným  elekt ronickým  podpisem  oprávněné osoby 

Sm luvní st rany.

203. Je- li ve Sm louvě o dílo nebo Obchodních podm ínkách uvedena lhůta nebo doba počítané 

podle dnů, m ěsíců nebo let, rozum í se t ím vždy kalendářní den, m ěsíc nebo rok, není- li 

uvedeno j inak.

R e f e r e n c e

204. Zhotov itel j e oprávněn uvádět  Dílo a j m éno Objednatele j ako referenci na svou činnost  

pouze s předchozím  písem ným  souhlasem  Objednatele.

S a l v a t o r n í k l a u z u l e

205. Je- li nebo stane- li se některé oddělit elné ustanovení Sm louvy o dílo nebo Obchodních 

podm ínek neplatné, neúčinné či nevym ahatelné,  nedotýká se t ato skutečnost  ostatních 

ustanovení. Sm luvní st rany  se zavazuj í nahradit  t akové ustanovení j iným  ustanovením , 

které svým  obsahem  a sm yslem  bude nejvíce odpovídat  obsahu a sm yslu ustanovení 

nahrazovaného.

17 / 17



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 391525

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7f33d6fe-aef5-4ae9-9f8e-85e6a49c9d72

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří PŮLPÁN)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.09.2019 07:43:20


		2019-09-06T05:43:26+0000




